
ATOS OFICIAIS/EDITAIS
TERÇA-FEIRA, 8 DE MARÇO DE 2022

www.portalregional.net.br

21

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, Estado de São Paulo 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 – PROCESSO Nº 042/2022 

A Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento a Lei Federal n° 8.666/93, torna público, que realizará Tomada de 
Preços, no dia 25 de março de 2022, às 08h30, na Sala de Licitações, situada à Avenida Junqueira, n° 1396, Centro, 
Junqueirópolis/SP, visando a contratação de empresa especializada com fornecimento de mão-de-obra, materiais de 
primeira linha e equipamentos necessários para pavimentação asfáltica de vias de circulação do município de 
Junqueirópolis: Rua: Antônio Atílio Fagian e Rua: Francisco Picinini - Distrito Comercial e Industrial IV - Convênio 
100980/2021 – Secretaria de Desenvolvimento Regional. O Edital em sua íntegra poderá ser retirado na sede da Prefeitura 
ou no site www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer esclarecimentos serão prestados pela Comissão de Licitação, nos dias 
de expediente, no horário da 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida Junqueira, n° 1396, ou através do telefone 
(18) 3841-9090. Junqueirópolis/SP, 08 de março de 2022. ÉDER JUNIO DE SOUZA - Diretor de Planejamento, Obras, 
Serviços e Manutenção 

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, Estado de São Paulo 
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022 – PROCESSO Nº 043/2022 

A Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento a Lei Federal n° 8.666/93, torna público, que realizará Tomada de 
Preços, no dia 25 de março de 2022, às 13h00, na Sala de Licitações, situada à Avenida Junqueira, n° 1396, Centro, 
Junqueirópolis/SP, visando a contratação de empresa especializada com fornecimento de mão-de-obra, materiais de 
primeira linha e equipamentos necessários para pavimentação asfáltica de vias de circulação do município de 
Junqueirópolis: Rua: Raduan Salomão Miguel e Rua: José Edneu Martins Romeiro - Distrito Comercial e Industrial IV - 
Convênio 100981/2021 – Secretaria de Desenvolvimento Regional. O Edital em sua íntegra poderá ser retirado na sede da 
Prefeitura ou no site www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer esclarecimentos serão prestados pela Comissão de Licitação, 
nos dias de expediente, no horário da 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida Junqueira, n° 1396, ou através do 
telefone (18) 3841-9090. Junqueirópolis/SP, 08 de março de 2022. ÉDER JUNIO DE SOUZA - Diretor de Planejamento, 
Obras, Serviços e Manutenção 

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, Estado de São Paulo 
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 – PROCESSO Nº 044/2022 

A Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento a Lei Federal n° 8.666/93, torna público, que realizará Tomada de 
Preços, no dia 25 de março de 2022, às 14h30, na Sala de Licitações, situada à Avenida Junqueira, n° 1396, Centro, 
Junqueirópolis/SP, visando a contratação de empresa especializada com fornecimento de mão-de-obra, materiais de 
primeira linha e equipamentos necessários para pavimentação asfáltica de vias de circulação do município de 
Junqueirópolis: Av. Alzira Nakamura de Souza - Distrito Comercial e Industrial IV – Convênio 100955/2021 – Secretaria de 
Desenvolvimento Regional. O Edital em sua íntegra poderá ser retirado na sede da Prefeitura ou no site 
www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer esclarecimentos serão prestados pela Comissão de Licitação, nos dias de 
expediente, no horário da 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida Junqueira, n° 1396, ou através do telefone 
(18) 3841-9090. Junqueirópolis/SP, 08 de março de 2022. ÉDER JUNIO DE SOUZA - Diretor de Planejamento, Obras, 
Serviços e Manutenção 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ALHO 
Paço Municipal “ Olívio Rigotto” 

C.N.P.J. 44.919.314/0001-68    -     INSC. ESTADUAL  641.053.034.111 
Av. Evaristo Cavalheri,281–CEP 17970-000–Fone (18) 3857-1210– FAX 3857-1164 – São João do Pau D´Alho-

SP 
E-mail: pessoal@paudalho.sp.gov.br 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 009/2022 

 

 
 
O Prefeito do Município de São João do Pau D’Alho, no uso de suas atribuições legais, 

CONVOCA o(s) candidato(s) aprovado(s) no Concurso Público nº 001/2020, abaixo 
relacionado(s), para tomar(em) posse no respectivo emprego público municipal: 

 
 

                                   Emprego: PSICÓLOGO 
 

 Posição         Nome Nº do R.G. 
      6º RENER BATISTA FERRAZ 44.547.392-7 

 
 
I - O(s) convocado(s) deverá(ão) comparecer no Departamento de Recursos Humanos, na 

Prefeitura Municipal de São João do Pau D’Alho, localizada na Avenida Evaristo Cavalheri, nº 281, 
até o dia 22 de Março de 2022, no horário das 08h00 até às 17h00, para apresentar os seguintes 
documentos: Carteira de Trabalho, Cédula de Identidade, CPF, Certidão de Nascimento ou 
Casamento, Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 (quatorze) anos e sua(s) respectiva(s) 
Carteira(s) de Vacinação, Título de Eleitor, comprovantes de votação, comprovante de residência, 
Carteira de Reservista (se for o caso), prova de escolaridade, (01) foto 3x4, declarar que não ocupa 
cargo público remunerado, exceto os acúmulos permitidos por lei, Atestado de Antecedentes 
Criminais, comprovante da Habilitação legal para o exercício do cargo, submeter-se à avaliação 
médica admissional na Unidade de Saúde Municipal e demais documentos necessários que lhe 
forem solicitados. 

II - O não comparecimento do(s) convocado(s) até a data supra estabelecida, implicará na 
perda dos direitos decorrentes de sua habilitação no Concurso correlato. 

III - O(s) convocado(s) que cumprir(em) os requisitos de investidura tomará(ão) posse no 
respectivo emprego público até o dia 23 de Março de 2022 para exercício imediato de suas 
atribuições.  

                                                                                                 
  São João do Pau D’Alho, 08 de Março de 2022. 
 
 
 

  Fernando Barberino 
Prefeito Municipal 

Extrato de Edital de Pregão Presencial n° 007/2022 – Processo nº 036/2022 - Objeto: A 
Prefeitura Municipal de Paulicéia, Estado de São Paulo, em cumprimento as Leis Federais n° 
8.666/93 e 10.520/02, torna público, que realizará Pregão Presencial,  dia 24 de março de 2022, 
às 09:00 horas, na sala de Licitações, situada à Avenida Paulista, n° 1.649, Centro, visando a 
contratação de empresa para prestação de serviços visando o fornecimento, plantio e manutenção 
de 8.250 (oito mil e duzentos e cinquenta) mudas de árvores advindas de espécies nativas do 
Bioma Mata Atlântica e cerrado, para recuperação de área de 4,85 hectares do Município de 
Pauliceia (Bairro Pacuruxu, Estradas PLC 117 E PLC 224), conforme Termo de Referência. 
Quaisquer esclarecimentos e informações serão prestados pelo Pregoeiro, de segunda à sexta-
feira, nos horários das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida Paulista, n° 1.649, ou 
através do telefone (18) 3876-1240. Paulicéia/SP, 08 de março de 2022. Antonio Simonato - 
Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 
  

PROCESSO SELETIVO - 01/2022 
 

      Resultado da 1ª fase e Convocação para a prova prática 
    

A FUNDEC – Fundação Dracenense de Educação e Cultura, com sede 
em Dracena, Estado de São Paulo, por meio do seu Diretor Executivo, Edson 
Hissatomi Kai, no uso de suas atribuições legais, ad referendum do Conselho 
de Curadores da FUNDEC, torna públicas as notas das provas escritas na 1ª 
fase do Processo Seletivo Nº 01/2022, realizada nesta cidade, no dia 05 de 
março de 2022. 

 

A prova prática será realizada para todos os empregos, de acordo com a 
data, horário e local estabelecidos abaixo. 

 

Os candidatos deverão comparecer com 10 minutos de antecedência, 
munidos de documento de identificação com foto e uso individual de máscara 
higiênica. 

 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA 2ª FASE EM 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: 
 

Data: 12/03/2022 - Local: UNIFADRA - Rua Bahia, nº 266 - Bairro 
Metrópole, Dracena-SP. 
Professor Ensino Profissionalizante / Curso Técnico em Radiologia 

Nome do Candidato 
 RG 

Nota 
Prova 
Escrita 

Horário 
Prova 
Prática 

Édson Carlos Semensato 281449752 93 9h 

Elaine Samara Goncalves Da Cruz 430299102 82 9h30 
 

Data: 12/03/2022 - Local: UNIFADRA - Rua Bahia, nº 266 - Bairro 
Metrópole, Dracena-SP. 

Professor Ensino Superior / Medicina 
Nome do Candidato 

 RG Nota Prova 
Escrita 

Horário 
Prova Prática 

Alessandro Ferrari Jacinto 242634291 97,3 9h 

Daniele Leite Cotini De Oliveira 427933158 73,6 9h30 
 

Dracena, 08 de março de 2022. 
 
 
 

EDSON HISSATOMI KAI 
DIRETOR EXECUTIVO 

MUNICÍPIO DE PANORAMA 

RETIFICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022 

O MUNICÍPIO DE PANORAMA INFORMA A RETIFICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022, 
ENCERRAMENTO DIA 29 DE MARÇO DE 2022. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, 
RECAPEAMENTO, GUIAS E SARJETAS NA RUA 150 E RUA “A” 

CARLOS HIROCI OUTI – Prefeito Municipal 


